
.

«MES*
¡.MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

DIRECCIÓN ASKSORIA JURÍDICA

DECRETO N° S". - /

CHIGUAYANTE, 2 1 MAR 2013

VISTOS:

Estos antecedentes: Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°12/2013 de fecha 17.01.2013 de la
Dirección de Administración y Finanzas; Decreto Alcaldicio N° 195 de fecha 30.01.2013 que aprueba
"Modificación Programa Apoyo Encuestaje Ficha Social 2013"; Ord. N°259 de fecha 22.02.2013 del
Director de Dideco al Sr. Alcalde solicitando V°B° para la contratación de dos encuestadores; Prov.
N°1159 de fecha 25.02.2013 de la secretaría Municipal con V°B° del Sr. Alcalde de fecha 01.03.2013; Ord.
N°351 de fecha 13.03.2013 del Director de Dideco al Director Jurídico solicitando la elaboración de
contratos de prestación de servicios para dos encuestadores; Contratos de Prestación de Servicios de fecha
13 de marzo de 2013 entre don David Pérez Solís, doña Valentina ]Araya Torres y la Municipalidad de
Chiguayante; y en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1° Apruébense y ratifiqúense los contratos de prestación de servicios del Programa "Modificación
Programa Apoyo Encuestaje Ficha Social 2013", de los siguientes profesionales:

NOMBRE

DAVID PÉREZ SOLÍS
VALENTINA ARAYA TORRES

R.U.T.

15.589.812-7
18.110.363-9

DESDE

19.02.2013
18.02.2013

HASTA

31.03.2013
31.03.2013

HONORARIO
MENSUAL

$261.250.-
$261.250.-

Impútese el gasto de los contratos de honorarios de los profesionales antes indicados a la cuenta
21.04.004 del presupuesto municipal vigente, según Certificado de Disponibilidad Presupuestaria
N°12/2013 de fecha 17.01.2013 de la Dirección de Administración y Finanzas.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHIVE

ÍANEÍRQ-TAPIA SANDOVAL
SECRETARIO MUNICIPAL.

JARV/LTS/JWB/lrb.
Distribución:

ü Administración Municipal
LJ Dirección J urídica
Q Dirección de Desarrollo Comunitario (2)
LJ Dirección de Control
J Dirección de Finanzas
O Secretaría Municipal

TONIO RI
ALCALDE

CHIGUAYANT
RECIBIDO. HGRAl


